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ZÁPIS ZE SCHÒZE ODSTUPUJÍCÍHO V¯BORU
âOS JEP KONANÉ DNE 2. âERVENCE 2003

Pfiítomni: Prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
Prof. MUDr. Jifií Vorlíãek, CSc.
Prim. MUDr. Alena Jelínková
As. MUDr. Olga Pfiibylová
Doc. MUDr. Lubo‰ PetruÏelka, CSc.
Prof. MUDr. Jan Îaloudík, CSc.

Omluveni: Doc. MUDr. Tomá‰ Eckschlager, CSc.
Prof. MUDr. Josef Kouteck˘, DrSc.
Prim. MUDr. Jan Fischer

Nepfiítomni: Prim. MUDr. ·melhaus
MUDr. Josef Drbal

Dále hosté(budoucí v˘bor):
Doc. MUDr. Jitka Abrahámová, CSc.
Prim. MUDr. Jindfiich Fínek
Doc. MUDr. Jifií Petera, PhDr.
Prim. MUDr. Hana Stanku‰ová, CSc.
Doc. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.
Doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc.
Prim. MUDr. Alexandra Aschermannová
MUDr. Karel Cwiertka

1. Kontrola zápisu – ad 3) verze doporuãen˘ch postupÛ dopl-
nûná o pfiipomínky byla zaslána doc.Nûmeãkovi na VZP. Pro
vypr‰ení mandátu v˘boru OS nebyl v‰ak rukopis pfiipraven do
tisku.

2. Zpráva za období od 1. 4. 03 do 30. Mandát v˘boru OS skon-
ãil 31.3.2003, ale teprve dopisem ze dne 20.kvûtna 03, pode-
psan˘m pfiedsedkyní revizní komise âLS JEP, byla ãinnost
v˘boru obnovena (prodlouÏena ) do 30.6. V tomto období do‰ly
pfiihlá‰ky do OS, které ãlenové v˘boru odsouhlasili „per rolam“.
Stejn˘m zpÛsobem vyslovili souhlas s ukonãením pracovního
pomûru pí.Amiroucheové k 30.6.2003. Dopis s Ïádostí o ukon-
ãení pomûru odeslal pfiedseda pfiedsednictvu âLS.

Seznam nov˘ch ãlenÛ:
Doc. RNDr. Koláfiová Hana, CSc., Ústav lékafiské fyziky, LF

UP, Hnûvotínská 3, 775 15 Olomouc
MUDr. Vladimír Kotek, Nemocnice v Tfiebíãi, Urologie, Pur-

kyÀovo nám. 2, 674 01 Tfiebíã
MUDr. Iveta Koláfiová, Krajská nem. Pardubice, Kyjevská 44,

532 03 Pardubice
MUDr. Vojtech Chrenko, CSc., MOÚ, Îlut˘ kopec 7, 656 53

Brno
MUDr.Jan Bansk˘, FTN, onkol.oddûl., VídeÀská 800, 140 59

Praha 4-Krã
Bc. Michaela Libosvárová, Lab. experimentální med., Dûtská

klinika, UP a FN Olomouc, Pu‰kinova 6, 775 20 Olomouc
Mgr. Radek Trojanec, PhD., Lab.exp.mediciny, Dûtská klini-

ka, UP a FN, Olomouc, Pu‰kinova 6, 775 20 Olomouc
MUDr. Katefiina ·paãková, Lab. exp. mediciny, Dûtská klini-

ka, LF UP a FN Olomouc, Pu‰kinova 6, 775 20 Olomouc
Mgr. Gabriela Kofiínková, Lab. exp. mediciny, Dûtská klinika

Olomouc, LF a FN UP Olomouc, Pu‰kinova 6, 772 00 Olo-
mouc

RNDr. Vûra Nosková, PhD., Lab. exp. mediciny, FN Olomouc,
Dûtská klinika, Pu‰kinova 6, 775 20 Olomouc

MUDr.Radomír Zachoval, Nemocnice v Tfiebíãi, Urologie,
PurkyÀovo nám. 2, 674 01 Tfiebíã

MUDr Martin ·makal, ÚOP - Nová Ves pod Ple‰í

Vzhledem k tomu, Ïe v˘tûÏek z bûhÛ Terryho Foxe mûl b˘t
rozdûlen do 30.6.03 a uzávûrka pro Ïádosti se prakticky kry-
la s koncem mandátu v˘boru OS, nemohl v˘bor ustanovit
oponenty a administrativnû zpracovat pfiidûlení podpory. Po
jednání s Nadací Terryho Foxe a s pfiedsedou âLS bylo roz-
hodnuto náhradní fie‰ení pro vyuÏití ãástky získané v roce
2002, a to pro zakoupení pfiístrojÛ nutn˘ch pro onkologick˘
v˘zkum. PoÏadavkem nadace bylo co nej‰ir‰í vyuÏití pfií-
strojÛ. âástka byla rozdûlena rovn˘m dílem pro ãeské
a moravské pracovi‰tû. Bude zakoupen pfiístroj „Metafer“,
pro automatické vyhledávání bunûk na cytogenetick˘ch
a histologick˘ch preparátech umístûn˘ch v laboratofii mole-
kulární genetiky prof. Michalové (vyuÏití 1.LF, 2.LF, VFN,
ÚHKT a ve spolupráci dal‰í pracovi‰tû) a kapalinov˘ chro-
matograf Waters, typ Aliance, kter˘ bude slouÏit k vyhledá-
vání jedincÛ s potenciálem v˘razné toxicity a k individuali-
zaci cytostatické léãby, umístûn˘ na MOU v Brnû (vyuÏití
MOÚ, 2.interní hemato-onkologická klinika, nemocnice
u sv.Anny a dal‰í spolupracující pracovi‰tû moravského regi-
onu). Îádosti o grantovou podporu budou zpracovány nov˘m
v˘borem a budou dotovány z v˘bûÏku bûhÛ T.F. získan˘ch
v r.2003. ¤e‰itelé tak budou moci obdrÏet podporu hned
poãátkem kalendáfiního roku 2004.
V souvislosti s bûhy T.F. obdrÏel pfiedseda stíÏnost dr. Hru‰á-
ka, kter˘ opakovanû Ïádal vûdeckého sekretáfie o informace,
ale jeho Ïádosti zÛstaly bez odpovûdi. Obrátil se pak se stíÏ-
nostíi na Nadaci T.F. a na kanadské vyslanectví. Pfiedseda se
dr. Hru‰ákovi písemnû omluvil.

Na Ïádost VR MZ-âR vypracoval pfiedseda OS stanovisko
k projektu „Protonového ozafiovacího centra“, které vûdecké
radû pfiedkládal doc. PetruÏelka. Stanovisko bylo jednoznaã-
nû zamítavé. Je pozoruhodné, Ïe vûdeck˘ sekretáfi spoleãnos-
ti pfiedsedu o své aktivitû neinformoval.

Prof. Klener podal Ïádost o zru‰ení více neÏ dvacet let staré
vyhlá‰ky, umoÏÀující pfiiznat specializaãní atestaci z klinické
onkologie bez zkou‰ky, pouze na základû probûhlého habili-
taãního fiízení, po obhajobû práce se vztahem k onkologii. Ten-
to vztah mÛÏe b˘t znaãnû vzdálen˘ a nedává záruku o erudici
uchazeãe v celé ‰ífii oboru.

Prof. Klener odeslal pfiedsednictvu âLS JEP Ïádost o ukon-
ãení pracovního pomûru dosavadní sekretáfiky OS pí. Ami-
roucheové a podûkoval za její práci pro OS.

Prof. Klener se spolu s prof. Vorlíãkem zúãastnili tiskové kon-
ference konané 13.6.v Praze , jejímÏ cílem bylo upozornit novi-
náfie na nûkteré aktuální problémy (prevence, v˘znam vãasné
diagnózy, nové léky a jejich dostupnost). následující den vy‰la
v MF Dnes naprosto zkreslená informace, podle níÏ OS dala
pokyn, aby se nemocní s pokroãil˘m onemocnûním neléãili.
Následnû TV NOVA odvysílala podobnû zkreslené informa-
ce v pofiadu „Stfiepiny“. Prof. Klener odeslal do redakce pro-
testní dopis s Ïádostí o korekci neopravdiv˘ch informací, nedo-
stal v‰ak Ïádnou odpovûì. Proto po dohodû s vedením âLS
podává trestní oznámení na oba subjekty.

3. Volby nového v˘boru. Prof.Klener seznámil pfiítomné
s v˘sledkem voleb do nového v˘boru. Vyslovil pfiekvapení
nad tím, Ïe ãtyfiletá pasivit ãlenské základny se po vyhlá‰ení
voleb náhle promûnila v neobvyklou aktivitu vyjádfienou
mnoÏstvím pfiipomínek, jejíchÏ povaha neukazovala na nut-
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nost anulování vyhlá‰eného prvního kola. V˘bor pfiesto sou-
hlasil s opakováním voleb a neprosazoval pfiímou volbu, kte-
rá by situaci vyfie‰ila rychleji a bez finanãních nákladÛ na obû
dal‰í kola.
Ve volbách rozhodujícího druhého kola bylo odevzdáno 204
platn˘ch hlasÛ, coÏ ãiní pfii poãtu oprávnûn˘ch voliãÛ (ãlenÛ
OS) pouze 36 % ze v‰ech ãlenÛ OS. Poãty hlasÛ odevzdan˘ch
ve druhém kole jsou následující:

Prof. MUDr. Jan Îaloudík, CSc. 148
Prof. MUDr. Jifií Vorlíãek, CSc. 131
Doc. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc. 130
Doc. MUDr. Lubo‰ PetruÏelka, CSc. 118
MUDr. Jindfiich Fínek, PhD. 104
Doc. MUDr. Jifií Petera, PhD. 99
MUDr. Hana Stanku‰ová, CSc. 97
Doc. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. 94
Doc. MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc. 84
Prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc. 81 
MUDr. Karel Cwiertka 80

Doc. MUDr. Josef Kovafiík, CSc. 80
MUDr. Vladimíra Stáhalová 80

MUDr. Pavel Vodváfika, PhD 75
MUDr. Jan Fischer 71
Prof. MUDr. Josef Kouteck˘, DrSc. 63
MUDr. Jana Prausová 55
Doc. MUDr. Pavel ·lampa 53
Doc. MUDr. Tomá‰ Eckschlager, CSc. 50
Doc. MUDr. Luká‰ Rob, CSc. 50
MUDr. Alena Jelínková 49
MUDr. Marian Hajdúch 43
MUDr. Alexandra Aschermannová 39
MUDr. Olga Pfiibylová 37

Revizní komise:
MUDr. Alena Jelínková 50
MUDr. Alexandra Aschermannová 37
MUDr. Bohuslav Konopásek, CSc. 32
(upfiednostnil mandát ve v˘boru)
Doc. MUDr. Tomá‰ Eckschlager 30
Doc. MUDr. Luká‰ Rob 30
MUDr. Olga Pfiibylová 30

Vzhledem k rovnosti hlasÛ 3 x 80 pro v˘bor, 3 x 30 pro reviz-
ní komisi navrhla volební komise 3 varianty: 
a) roz‰ífiit v˘bor na 13 ãlenÛ a revizní komisi na 5 ãlenÛ,
b) losovat,
c) zohlednit poãty hlasÛ do obou orgánÛ.
Varianta c) je v‰ak nepfiípustná – nelze sluãovat hlasy z voleb
do rÛzn˘ch orgánÛ. Rozhodnutí o variantû a) ãi b) musí roz-
hodnout nov˘ v˘bor.

Prof. Klener se svého mandátu vzdává. Kandidoval do Onko-
logické spoleãnosti, nikoliv do spoleãnosti Radiaãní onkolo-
gie, kterou sv˘m sloÏením nov˘ v˘bor pfiipomíná.
Vyslovil svÛj podiv nad tím, Ïe pfiedseda a vûdeck˘ sekretáfi
jedné spoleãnosti souhlasí se sv˘m zvolením do v˘boru jiné
spoleãnosti, i kdyÏ to stanovy âLS nevyluãují.

5. Podûkování. Prof. Klener podûkoval v‰em ãlenÛm odstu-
pujícího v˘boru za jejich docházku na v˘borové schÛze. Za
práci pro OS pak jmenovitû podûkoval prim.Fischerovi,
prim.Jelínkové, prof. Vorlíãkovi a prof. Îaloudíkovi.

6. Blahopfiání. Prof Klener gratuloval novû zvolen˘m ãlenÛm
v˘boru a popfiál v˘boru hodnû úspûchÛ. Poté protokolárnû pfie-
dal b˘valému místopfiedsedovi a novû zvolenému ãlenu OS
prof.Vorlíãkovi dokumentaci a seznam nejnaléhavûj‰ích úko-
lÛ, které musí nov˘ v˘bor urychlenû vyfiídit, s tím, aby jej pfie-
dal novû zvolenému pfiedsedovi.

7. Úkoly, které nemohl dofie‰it odstupující v˘bor:
a) Urychlenû zadat do tisku novou verzi“Doporuãen˘ch

nov˘ch postupÛ“.
b) Administrativnû vyfiídit Ïádosti o grant z v˘tûÏkÛ bûhu Ter-

ryho Foxe. Je nutno jmenovat 2 oponenty pro kaÏd˘ pro-
jekt , stanovit termín dodání oponentsk˘ch posudkÛ tak, aby
vyhodnocení mohlo b˘t provedeno do konce kalendáfiního
roku 2003.

c) Napsat stanovisko k dopisu Doc. Emmerové
d) Odpovûdût na dopis zdravotního rady Stfiedoãeského kraje.
e) Jmenovat zástupce OS do transplantaãní sekce, spoleãné

pro Hematologickou a onkologickou spoleãnost. Doc. Pet-
ruÏelka jmenovan˘ b˘val˘m v˘borem se schÛzí této sekce
nezúãastÀoval.

f) vypsat v˘bûrové fiízení na novou sekretáfiku spoleãnosti.
g) Inovovat stránky www.linkos.cz, kde napfi.“visí“ informa-

ce z ASCO v r. 2002 a dal‰í neaktuální informace.
h) Podat zprávu pfiedsednictvu âLS JEP o sloÏení nového

v˘boru.
i) Kontaktovat Ing. KníÏka, tel 266 052 429, domÛ 466 393

552, kter˘ má zájem o uspofiádání semináfie a Ïádal, aby se
s ním nov˘ pfiedseda OS spojil.

j) Povûfiit novû zvoleného pokladníka, aby kontaktoval prim.
Fischera (t.ã. v pracovní neschopnosti) a pfievzal doklady
o hospodafiení OS.

Za odstupující v˘bor s pfiáním mnoha úspûchÛ novému v˘boru
Prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.

Informace pro ãleny OS:
Po ukonãené schÛzi odstupujícího v˘boru zvolil nov˘ v˘bor
funkcionáfie OS:

Pfiedseda: Prof. MUDr.Jifií Vorlíãek, CSc.
Místopfiedsedkynû: Doc. MUDr. Jitka Abrahámová, DrSc.
Vûdeck˘ sekretáfi: Prof. MUDr. Jan Îaloudík, CSc.
Pokladník: Prim. MUDr. Jindfiich Fínek, PhD.

âlenové: MUDr Karel Cwiertka
Doc. MUDr Bohuslav Konopásek, CSc
Doc. MUDr. Jifií Petera, PhD
Doc. MUDr Lubo‰ PetruÏelka, CSc.
MUDr. Hana Stanku‰ová, CSc
Doc. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.

Revizní komise: Prim. MUDr. Alexandra Aschermannová
Doc. MUDr. Tomá‰ Eckschlager, CSc.
Prim. MUDr. Alena Jelínková


